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Övning i klassen: Inför juletider 
 
Det här är en lektionsplanering som bidrar till julstämning i klassen. Samtidigt får eleverna 
öva på att uttrycka sina åsikter, lyssna på varandra och samarbeta. Planeringen lämpar sig 
för elever i årskurs 3–6, men kan anpassas för yngre och äldre elever. 
 
 

1. Inledningsrunda 
Be eleverna i tur och ordning berätta vilken vinter- eller julsång som är deras favorit. 
En inledningsrunda är ett bra sätt att försäkra sig om att alla elever får 
uppmärksamhet och kommer till tals redan i början av lektionen. 

 
1. Påståendeövning  

I den här övningen får eleverna ta ställning till olika påståenden. Be eleverna stiga 
upp bredvid sin plats ifall det håller med påståendet eller sitta kvar ifall de inte håller 
med. Påminn gärna att det inte finns rätt eller fel svar på påståenden och att vi kan 
tycka olika. 
 

Stig upp om du tycker att ...  
 

o Jag tycker att hårda julklappar är bättre än mjuka. 
o Jag tycker om att uppträda på skolans julfest. 
o Jag har en adventskalender. 
o Jag är bra på att rita tomtar. 
o I min familj brukar vi äta risgrynsgröt på julen. 
o I år tänker jag ge en julklapp till någon. 
o Det är jobbigt att slå in klappar. 
o Jag tycker om morotslåda. 
o Jag har druckit glögg i år. 

 
4. Samarbetsövning 

 
Be klassen tillsammans hitta på så många ord som möjligt som möjligt som de 
förknippar med vinter och jul. Skriv upp orden på tavlan eller be eleverna stiga fram 
och skriva orden på tavlan. Får ni ihop 20 ord? 
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5. Grupparbete 
Dela in eleverna grupper på cirka fyra elever per grupp. Be dem tillsammans skapa en 
vintersaga där huvudpersonerna är en ren och en pepparkaksfigur. Be eleverna 
använda så många av orden som finns på tavlan som möjligt. Grupperna kan sedan 
läsa upp sagan för hela klassen. 
 
Tips! Innan övningen kan du gå igenom vad som är viktigt att komma ihåg då man 
samarbetar i grupp: att alla ska få komma till tals, att kunna kompromissa, att lyssna 
på varandra, att säga vad man tycker och att acceptera att andra kan tänka olika. 
 
6. Avslutning  
Avsluta lektionen med att eleverna i tur och ordning nämner en sak som de gärna vill 
göra under jullovet. 

 


